
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

 

2021/2022 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZLÍN, NOVÁ CESTA 268, 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE, ZLÍN-ŠTÍPA 

PRO ŠKOLNÍ ROK  2021/2022 
 

Osnova je v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

ČÁST A 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

1. Název školy, sídlo, forma hospodaření  

Základní škola Zlín, Nová cesta 268, Zlín-Štípa, 763 14, příspěvková organizace, 71008161, 

102319472 

 

2. Zřizovatel školy, adresa zřizovatele 

Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín 

 

3. Datum zřízení (založení) školy 

14. 5. 1951 

 

4. Datum zařazení do sítě, č.j. rozhodnutí o zařazení 

22. 1. 1996, č.j.  1142 

 

5. Jméno ředitele školy, data všech jmenování a potvrzení ve funkci 

Mgr. Lubomír Klátil, 1. 8. 2013 

 

6. Celková kapacita školy a jejích součástí     

Škola 500 žáků, Školní družina 125 žáků, Školní jídelna 500 jídel 

 

7. Kontakt na zařízení 

Tel/fax:  577914233, e–mail: skola@zsstipa.cz, web. stránky: www.zsstipa.cz 

 

8. Základní údaje o škole a součástech, které škola sdružuje: 

 

9. Rada školy zřízena   

ANO, 5. 1. 2006, má celkem 6 členů, v uvedeném roce se sešla dvakrát. 

 

10. Seznam mimoškolních nebo zájmových občanských sdružení při škole 

Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Zlín-Štípa, zapsaný spolek. 

 

 
počet tříd počet žáků 

počet žáků na 

třídu 

přepočtený 

počet ped. prac. 

počet žáků na ped. 

úvazek 

1. stupeň 11 243 22,09 11 22,09 

2. stupeň 8 234 29,25 18,5455 12,62 

ŠD 5 119 23,80 3,7344 31,87 

ŠJ 19 477 25,10 – – 

http://www.zsstipa.cz/


2 

 

 

11. Předpoklady dalšího vývoje školy, návrhy na řešení pro zřizovatele 

Počet žáků 477 se opět přiblížil naplnění celkové kapacity 500. I když jsme letos do šestých 

ročníků nemuseli losovat, protože jsme měli méně žáků v pátých ročnících, i tak jich bude 55. 

Navíc se začínají přestěhovávat žáci do nové výstavby a také k nám začalo chodit 7 žáků 

z Ukrajiny. 

Malovala se škola, opravovali jsme žaluzie. V průběhu roku se přidaly další herní prvky pro 

ŠD na školní zahradu. Vyměnili jsme osvětlení v tělocvičně za led diodové s poloviční 

spotřebou a s vyšším výkonem. V měsíci srpnu došlo k masivnímu zatečení do školní studovny, 

musela se urychleně vybrat stavební firma, která by zajistila odkopání zeminy kolem část školní 

zdi a její izolaci. 

Do sborovny jsme pořídili novou tiskárnu/kopírku. 

Na konci jara byl náš projekt na hospodaření s dešťovou vodou ve škole potvrzen SFŽP a 

získaly jsme na něj finanční prostředky. Soutěž na výběr zhotovitele se uskutečnila o letních 

prázdninách. Chtěli bychom akci realizovat ještě tento podzim. 

Nechali jsme zpracovat dva projekty odborných učeben (na školním pozemku a v prostorách 

půdy), na jejichž realizaci bychom rádi získali prostředky z ITI (učebny jsou zahrnuty v plánu 

MAP). 

Plánujeme výměnu osvětlení ve spodních šatnách za led diodová světla, udělat další část 

protihlukových podhledů na chodbách, nové prvky pro školní družinu. Na zahradě znovu založit 

skleník pro využití v PČ, pokračovat v renovaci školních dílen, obměnu počítačů ve škole. 

Protože se předpokládá, že během několika let stoupne počet obyvatel ve Štípě o 500, bude 

nutné přemýšlet o navýšení kapacity školy, k čemuž nám pomůže přístavba nových učeben. 

K tomu ale musíme začít uvažovat o nové jídelně, neboť stávající jídelna má kapacitu kolem 90 

míst a už teď jsou často dlouhé řady na oběd. Necháme si zpracovat alespoň studii, jak bychom 

měli v tomto případě postupovat a kam případnou novou jídelnu umístit. Jediná odpovídající 

část školního pozemku by byla na části zahrady u občanského centra. 

. 

 
 

 



3 

 

ČÁST B 
 

VZDĚLÁVACÍ  PROGRAMY  ŠKOLY 
 

 

Vzdělávací program č. j. MŠMT 
Školní rok 2021/22 

v ročnících počet žáků 

ŠVP ZV Nová cesta  1. – 9. 477 

 

Nepovinné předměty: Náboženství 

 

Volitelné předměty: nemáme 

 

 



4 

 

ČÁST C 
 

ÚDAJE  O  PRACOVNÍCÍCH  ŠKOLY 
 

1. Údaje o pedagogických pracovnících školy 
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 37 34,7799 

Externí pracovníci 0 0 
    

Školní rok 2021/22 
(absolvent A vedle funkce) 

pedagogičtí pracovníci 

pořadové číslo 

 

funkce 

 

úvazek 

roků ped. 

praxe 

stupeň 

vzdělání 

 

aprobace 

1 ředitel 1,0 26 VŠ 1. a 2.st. 

2 zást. ředit. 1,0 25 VŠ M–F 

3 ŠK učit. 1,0 25 VŠ 1.–5. r. + sp. ped. 

4 VB učit. 1,0 7 VŠ JČ–Př 

5 MB učit. 1,0 23 VŠ 1. –5. roč. 

6 KK učit. 1,0 4 VŠ 1. –5. roč. 

7 MK učit. 1,0 35 VŠ 1. –5. roč. 

8 PŽ učit. 1,0 15 VŠ 1. –5. roč.  

9 MaM učit., VP 1,0 34 VŠ 1.–5. r. + sp. ped. 

10 NK učit. 1,0 2 VŠ TV-Př 

11 MS učit. 1,0 21 VŠ 1.–5. roč.  

12 LN učit. 1,0 4 VŠ M-Př., Info 

13 AR učit 1,0 36 VŠ 1.–5. roč.  

14 AB  učit. 1,0 7 VŠ HV–OV 

15 TB učit. 1,0 19 VŠ M–F 

16 ŠH učit 0,4545 33 VŠ M–TV 

17 ECH učit. 1,0 25 VŠ JČ–D        

18 VOA učit. 1,0 3 VŠ M–Ze 

19 MJ učit. 1,0 9 VŠ CH-Př 

20 EV učit. 1,0 14 VŠ Př-AJ 

21 JK učit. 1.0 3 VŠ TV 

22 RS učit. 1,0 5 VŠ JČ-Př 

23 LM učit. 1,0 18 VŠ AJ  

24 PaS učit. 1,0 34 VŠ JR, JA–VV 

25 PK učit. 1,0 5 VŠ JA 

26 PM učit 1,0 30 VŠ JČ–D 

27 MV učit 1,0 4 VŠ D–JN 

28 PeK učit 1,0 2 VŠ 1.–5. roč. 

29 PH učit. 1,0 3 VŠ AJ-Ze 

 30 MS učit 1,0 12 VŠ 1- -5.roč. 

31 BV vych. ŠD 0,9130 8 VŠ vychovatelka 

32 PK vych. ŠD 0,5714 5 SŠ vychovatelka 

33 LČ vych. ŠD 0,7500 20 SŠ vychovatelka 

34 PN vych. ŠD 0,7500 2 SŠ vychovatelka 

35 IN vych. ŠD 0,7500 1 SŠ vychovatelka 

36 PK asistent ped. 0,75 4 SŠ as. ped. 



5 

 

37 JP asistent ped. 0,75 3 VŠ as. ped. 

 

Škola je personálně zabezpečena. Všichni učitelé byli kvalifikovaní. V tomto školním roce jsme 

také na základě požadavků pro děti potřebovali dva asistenty pedagoga, byť na úvazky 0,75. Ve 

škole nepůsobil speciální pedagog ani školní psycholog. Plánujeme přijmout speciálního pedagoga 

od 1. 1. 2023 jakmile zahájíme čerpání nových šablon. 

Ubyla nám jedna třída na prvním stupni (5. A, 5. B a 5. C se sloučily na 6. A a 6. B po odchodu dětí 

na osmiletá gymnázia a příchodu dětí ze Hvozdné). 

Zůstává pět oddělení školní družiny. Zatím stále hledáme zájemce na místo správce školního hřiště. 

 

2. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 

Vysokoškolské studium: 

• Ostravská univerzita, učitelství 1. stupně. 1 učitel 

 

Studium k výkonu specializovaných činností: 

• kvalifikační studium pro výkon těchto činností úspěšně absolvovali všichni učitelé, 

vykonávající tyto činnosti. 

       

Průběžné vzdělávání: 

• Výuka algoritmizace na ZŠ       1 učitel 

• Kamarádíme se s azbukou I    1 učitel 

• Kamarádíme se s azbukou II    1 učitel 

• Aktuální právní předpisy    ředitel 

• Konference EVVO     ředitel, 1 učitel 

• Školní legislativa v TV    1 učitel 

• Motivační setkání vyučujících cizích jazyků  1 učitel 

• Nové metody v matematice    1 učitel 

• Motivační setkání AJ 2. stupně   1 učitel 

• 3D tisk pro ZŠ     1 učitel 

• Flora a fauna Ruska I,II    1 učitel 

• Města a místa na výlety v RJ    1 učitel 

• Vykročte s taktikem do 1. třídy   1 učitel 

• Hravá HV s Danielou Taylor    1 učitel 

• Myslete mimo zajeté koleje    1 učitel 

• Rizikové chování žáků a mladistvých  1 učitel 

• Otevřené brány AJ     2 učitelé 

• Aktuální právní problémy    ředitel 

• Aktivita nejen pro hodiny matematiky  1 učitel 

• Rozumět dějinám     1 učitel 

• Skladba, aneb vše, co potřebujete..   2 učitelé 

• Minecraft education I, II    1 učitel 

• Hodiny českého jazyka jinak    1 učitel 

• Minecraft education III    1 učitel 

• Seminář v Autocontu     1 učitel 

• Zkušenosti s využitím 3D tsiku ve výuce  1 učitel 

• Předškolní příprava z pohledu logopeda  1 učitel 

• Předčtenářské dovednosti    1 učitel 

• Jak na pravopis jinak     1 učitel 

• Čtenářské dílny     1 učitel 

• Únikové hry v ČJ     1 učitel 



6 

 

 

 

        

Náklady na DVPP činily 65 795 Kč.   
 

 

3. Vzdělání učitelů 
 

Kvalifikovanost je 100 % 
 

 

4. Údaje o ostatních pracovnících školy 
 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 14 12,72 

 

Školní rok 2020/2021 
ostatní pracovníci 

pořadové číslo 
funkce úvazek stupeň vzdělání 

1 účetní 1,0 SŠ 

2 personalistka 0,9 VOŠ 

3 školník, topič 1,42 SOU 

4 uklízečka 0,5 SOU 

5 uklízečka 1,0 SOU 

6 uklízečka 1,0 základní 

7 uklizečka 0,7 SOU 

8 vedoucí ŠJ 1,0 SŠ 

9 hlavní kuchařka 1,0 SOU 

10 kuchařka 1,0 SOU 

11 kuchařka 1,0 SOU 

12 pomocná kuchařka 1,0 SŠ 

13 pomocná kuchařka 1,0 SOU 

14 pomocná kuchařka 0,2 SOU 
 

Pracovníci školy s příspěvkem zřizovatele pracovní zařazení úvazek 

0   
 



7 

 

ČÁST D 
 

ÚDAJE  O  ZAŘAZOVÁNÍ  DĚTÍ  A  ŽÁKŮ 
 

1. Zapsaní a zařazení žáci a děti 
 

zapsaní  

do 1. tříd 2021 

počet žádostí  

o odklad 

nastoupili  

do 1. třídy 2021 

zapsaní  

do 1. třídy 2022 

počet žádostí  

o odklad 

nastoupili  

do 1. třídy 2022 

58 10 56 44 15 44 

 

 

2. Žáci přijatí ke studiu do středních škol 
 

 

Školní rok 

Gymnázia  

osmiletá 

Gymnázia 

šestiletá 

Gymnázia  

čtyřletá 

SOŠ obory 

čtyřleté tříleté 

2021/2022 2 0 15 27 14 
 

 

Stále velmi dobře spolupracujeme s Informačním a poradenským střediskem Úřadu práce ve Zlíně. 

 

3. Žáci, kteří odešli do základních škol s rozšířenou výukou  
 

Školní rok 
Typ základní školy s rozšířenou výukou předmětů 

RVCJ RVMaPřP RVHV RVVV RVTV 

2021/2022 0 0 0 0 0 

 

 



8 

 

ČÁST E 
 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 

1.      Celkový prospěch žáků ve škole na konci školního roku 2021/2022 
  

Ročník 
Počet žáků 

celkem 

Prospělo  

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hodnoceno 

slovně 

1. 52 50 0 0 0 

2. 53 52 0 0 0 

3. 48 45 1 0 0 

4. 47 41 6 0 0 

5. 43 34 8 0 0 

Celkem 1. stup. 243 222 15 0 0 

6. 60 36 24 0 0 

7. 58 35 22 0 0 

8. 60 35 21 1 0 

9. 56 30 26 0 0 

Celkem 2. stup. 234 136 93 1 0 

Škola celkem 477 358 108 1 0 

 

2. Hodnocení výsledků výchovného působení 
  

Pochvaly a ocenění 

Na prvním stupni udělena pochvala třídního učitele 79 žákům.  

Na druhém stupni udělena pochvala třídního učitele 19 žákům, pochvala ředitele školy 5 žákům 

 

Napomenutí a důtky 

Na prvním stupni: 3x NTU 

Na druhém stupni: 6x NTU, 2 x důtka třídního učitele. 3 x důtka ředitele školy 

  

Snížené stupně z chování na konci školního roku 

  počet % ze všech žáků školy 

2 (uspokojivé) 2 0,004 

3 (neuspokojivé) 0 0 

  

3. Neomluvené hodiny  
  

  počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

za školní rok 0 0 

 



9 

 

 

4. Péče o talentované žáky – účast žáků v olympiádách a soutěžích  

ve školním roce 2018/2019 
 

Naukové olympiády 

 Školní kolo Okresní kolo Oblastní kolo Ústřední kolo 

Dějepisná olymp. 36 3 1 1 

Olympiáda z ČJ 14 1 (5. místo)   

Matematická olymp. 8 3 (2. místo)   

Geologická olymp. 3 2 2 (2. a 8. místo)  

Biologická olymp. 33 4   

Ekologická olymp.   2  

Soutěže 

 Školní kolo Okresní kolo Regionální kolo Ústřední kolo 

Matematický 

Klokan klokánek 
80    

Matematický 

Klokan cvrček 
90 1 x 2. místo 1 x 2 místo  

Matematický 

Klokan Benjamín 
102    

Matematický 

Klokan Kadet 
99 

2 úspěšní 

řešitelé 
  

Čtenářské klání 3 trojčlenné 

týmy 

1 tým (první 

místo) 
  

Recitační soutěž 2 2 (1. a 3. místo)   

Mladý chemik 56 3   

Pythagoriáda 36    

Spellování 12    



10 

 

5. Další soutěže a projekty 
 

o Ekologické: 

▪ Recyklohraní  – zapojeni všichni žáci školy 

  

6. Školní projekty 
• Dýňohraní 

• Vánoce 

• Den Země  

• Čarodějnice  

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Prevence sociálně patologických jevů na Základní škole Zlín Nová cesta je realizována 

metodikem prevence, výchovným poradcem ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogy 

školy. Působení školního metodika prevence zahrnuje činnosti poradenské, informačně prezentační 

a konzultační.  

Prevence rizikového chování je uskutečňována v mnoha případech v průběhu klasické výuky, 

dále besedami, přednáškami a projekty, zároveň v družině školy a četných odpoledních zájmových 

kroužcích. Metodik prevence má splněno požadované akreditované vzdělání v rozsahu 250 hodin. 

Veškeré akce byly i v tomto školním roce přizpůsobeny pandemické situaci covid 19.  

  



11 

 

 

HOSPODAŘENÍ   ŠKOLY 
(k 31. 12. 2021) 

 

Celkové příjmy:         3 157 000 Kč 

na provoz                     2 783 000 Kč   

úroky                                  1 000 Kč 

časové rozl. transferů     373 000 Kč 

                                                                                                                                            

Celkové výdaje:           3 128 000 Kč                                                                                  

materiál                           200 000 Kč 

na energie                        822 000Kč 

opravy                               15 000 Kč     

služby                              497 000 Kč  

cestovné                            12 000 Kč 

odpisy                           1 155 000 Kč 

náklady DNM a DHM    427 000 Kč 

 

Hospodářský výsledek      29 000 Kč 

(HČ 9 000 Kč + hospodářská činnost 20 000) 

příjmy z hospodářské činnosti  61 000 Kč 

výdaje                                        41 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

ÚDAJE O MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH 
 

1. Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (publikační činnost) 
 

Paní učitelka na 1. stupni ZŠ vydává pracovní listy pro předškoláky a mladší školní věk. 

Pan učitel ze druhého stupně napsal místopisnou publikaci.  

Pan ředitel je autorem vědecko-populárních knih se zoologickou tématikou, publikuje 

fotografie do školních učebnic, časopisů a internetu. 

 

2. Zapojení školy do rozvojových programů 
 

Od března 2006 jsme zapojeni pod patronací Sdružení Tereza do mezinárodního projektu 

Ekoškola. Základními tématy projektu je ekologické a úsporné chování školy v oblasti třídění 

odpadů, spotřeby energií a vody a hodnocení vnějšího i vnitřního prostředí školy. Podařilo se 

nám splnit cíl a získat již pátý titul EKOŠKOLA (Eco-Schools). Titul nám byl udělen na čtyři 

roky. V následujícím školním roce budeme titul znovu obhajovat. 

Evropské projekty: V tomto školním roce je naše škola zapojena do několika projektů, 

financovaných z Evropských strukturálních a investičních fondů, Operační program výzkum, 

vývoj a vzdělávání: ZKVALITNĚNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ZŠ ŠTÍPA III, který běží od 1. ledna 

2021. Svým obsahem navazuje na předcházející. Objem finančních prostředků byl však 

výrazně menší než v předcházejících šablonách, proto jsme nemohli zřídit pracovní pozici 

speciálního pedagoga, na kterou jsme již byli zvyklí.  

  

3. Další významné aktivity 
 

Naše škola je dlouhodobě zapojena do projektu RECYKLOHRANÍ, ve kterém se zaměřuje  

na třídění především elektronického odpadu. Opakovaně se účastníme projektu RECYKLACE 

BATERIÍ.  

Zorganizovali jsme sbírku Na pomoc Ukrajině. Shromážděný materiál jako oblečení, obuv, 

deky, potraviny, tekutiny, baterie apod. jsme ve spolupráci s řidiči poslali přímo na Ukrajinu.  



13 

 

ČÁST F 
 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL PROVEDENÝCH  

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ, ZŘIZOVATELEM A DALŠÍMI. 
 

Provedené kontroly ze strany ČŠI: 
 

Květen 2022 

Elektronické testování žáků v rámci výběrového zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. a 9. 

ročníků ZŠ. 

 

3. 2. 2022 

Inspekční elektronické zjišťování prevence rizikového chování se zaměřením na oblast     

kyberšikany a podpory nadaných, talentovaných a mimořádně nadaných žáků ve škole. 

 

10. 11. 2021 

Inspekční elektronické zjišťování – podpora pohybových aktivit a pohybových dovedností žáků 

v rámci výuky TV i v rámci ostatních pohybových činností žáků ve škole a zjišťování 

podmínek pro realizaci pohybových aktivit. 

 

15. 9. 2021 

Inspekční elektronické zjišťování – mapování, jak se ředitelé a učitelé ve školách cítí, jaké vidí 

přednosti a nevýhody svého povolání, zda a s čím jsou v práci spokojeni a co ovlivňuje jejich 

další působení v profesi učitele či ředitele. 

 

Provedená kontrola ze strany Ministerstva financí: 
 

        Srpen 2022 

        Audit na využití poskytnutých finančních prostředků na realizaci distanční výuky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.   

 



14 

 

 

ZÁVĚR  VÝROČNÍ  ZPRÁVY 
 

       Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb. 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a v souladu  

s § 7 vyhlášky. č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv  

a vlastních hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů. 

      Hlavním cílem naší práce je poskytovat žákům kvalitní vzdělávání a výchovu a vytvářet pro 

všechny ve škole příznivé sociální klima a tím jim všem umožnit dosáhnout co nejlepších výsledků 

ve školní práci. 

Ve školním roce jsme pracovali podle celoročního plánu práce. Tento rok jsme naštěstí mohli 

vyučovat žáky prezenčně ve škole. Soustředili jsme se, abychom zacelily rány, které výuce 

způsobila distanční výuka. Děti byly šikovné a nakonec se zdá, že všechno zvládly.  

Zápis do prvních tříd mohl zase proběhnout jako v minulosti. Děti byly přítomny osobně, 

prohlídly si třídy a absolvovaly rozhovor s vyučujícími prvního stupně. Využívali jsme rezervační 

systém zapisdozszlin.cz. Překvapil nás poměrně vysoký počet odkladů, o odklad školní docházky 

zažádalo 34% zapisovaných dětí. 

Rozběhly se akce, které jsme v dobách mimořádných opatření nemohli organizovat. Děti 

z prvního stupně jely na školu v přírodě, žáci, kteří se učí německý jazyk, jeli na zájezd do Vídně. 

Žáci devátých ročníků jeli na ozdravný pobyt do Chorvatska. Škola letos uspořádala oblíbenou 

ekoolympiádu, letos s rekordní účastí škol i žáků.  

Pro podporu žáků ve výuce nadále v maximální míře využíváme počítačovou učebnu a školní 

počítačové programy, které se dají využívat ve všech předmětech. Využívání internetu,  

po bezdrátovém připojení a navýšením rychlosti, je kvalitní a přístupné pro všechny zájemce 

ve škole. Na školní intranet, mají přístup i rodiče kdy využívají systém EDUPAGE.  

Počítačovou sítí je propojena celá škola, jednak optickým kabelem a také pomocí wifi. 

Žáky se snažíme vést k větší samostatnosti při vyhledávání a zpracování získaných informací.  

Stále využíváme Individuální výchovný plán (smlouva s rodiči). Cílem tohoto ověřování jsou 

nové formy školní péče o žáky, kteří narušují školní výuku. Dalším cílem  

je nastavení spolupráce rodiny, školy a ostatních orgánů a institucí ve směru vyřešení těchto 

problémů.  

Úzce spolupracujeme se školami ve Hvozdné a Lukově, jejichž žáci k nám přicházejí plnit 

povinnou školní docházku od 6. ročníku. Letos jsme nemuseli žáky do šestých ročníků losovat. 

Škola prostřednictvím SRPŠ nabízí dětem zájmové kroužků (výtvarný, keramický, ekologický, 

florbal, míčové hry, barevný volejbal), mimo to ve svých prostorách umožňuje činnost kroužků 

jiných subjektů (anglický jazyk pro nejmenší, badatelský, paličkování). Ve škole také působí 

pobočka ZUŠ Zlín a ZUŠ Morava v hudebním a výtvarném oboru.  

Širokou nabídkou aktivit pro volný čas žáků se snažíme v maximální míře podporovat prevenci 

sociálně patologických jevů. V této oblasti pokračujeme ve velmi dobré spolupráci s PPP, SVP, 

Policií ČR, Městskou policií, orgány státní správy a dalšími subjekty při řešení této citlivé a velmi 

složité problematiky. 

Na konci kalendářního roku jsme uspořádali opět tradiční Vánoční jarmark,  

na kterém žáci prodávají vlastnoručně vyrobené předměty s vánoční tématikou.   

Podařila se i největší akce, kterou naše škola pořádá ve spolupráci se Sdružením rodičů a přátel 

naší školy, „Pálení čarodějnic“. Podle odhadů se jí mohlo zúčastnit kolem 1500 návštěvníků.  

Velmi vážíme spolupráce s našimi dlouholetými partnery, mezi které především patří SDH Zlín-

Štípa, ČČK Zlín-Štípa, Český svaz žen Zlín-Štípa, SDH Zlín-Kostelec.  

Ze státní správy a samosprávy je to Zlínský kraj, Statutární město Zlín, obec Hvozdná, obec 

Ostrata, obec Lukov, komise místních částí Zlín-Štípa, Zlín-Kostelec, Zlín-Velíková. Z dalších 

například CHKO Bílé Karpaty, sdružení Tereza, Veronika Hostětín, Arnika, ZOO Zlín, Muzeum JV 

Moravy ve Zlíně, MP Zlín, PČR, HZS Zlínského kraje a další. 

Stále držíme vysoký standard bezpečnosti našich žáků ve škole. Vstup do školy jedním 

vchodem, vstup jen na čipovou kartu, bezpečnostní kamery, tísňová tlačítka, napojení  



15 

 

na metropolitní síť.  Rádi bychom získali finanční prostředky na pracovníka ostrahy školy, který se 

nám před distanční výukou velmi osvědčil.  

Příjezdová cesta ke škole byla v létě 2021 rekonstruována, u školy je kruhový objezd a děti 

mohou jít bezpěčně po novém chodníku až ke škole. Prostor před školou je osazen zákazovou 

dopravní značkou pro motorová vozidla v době před vyučováním. Celý venkovní areál je oplocen a 

uzavřen.  

Ve škole se v posledních letech zaměřujeme na zvýšenou prevenci proti šikaně. Máme 

plnohodnotně kvalifikovanou metodičku prevence. Kromě osvěty, přednášek a seminářů se nám 

osvědčily aktivity jdoucí napříč školou, při nichž se žáci lépe poznávají a učí se navzájem si 

pomáhat. Letos jsme opět pořádali adaptační kurzy pro žáky šestých ročníků i školu v přírodě pro 1. 

stupeň.  

Šestým rokem u nás funguje školní poradenské pracoviště, které se skládá z kvalifikované 

výchovné poradkyně, metodičky prevence a od začátku kalendářního roku 2023 se rozšíří i o 

speciálního pedagoga.  

Profilaci školy směrem k environmentální výchově dokazuje udělení již pěti mezinárodních 

titulů Ekoškola. V následujícím školním roce se bude škola chystat na obhajobu a získání dalšího 

tohoto významného ocenění. 

Škola má vlastní webové stránky: www.zsstipa.cz, které jsou v průběhu roku pravidelně 

aktualizovány. Jejich návštěvnost je vysoká, čemuž přispívá i sledování naší meteostanice. 

Všichni zaměstnanci si osvojili komunikaci s rodiči pomocí informačního systému EduPage. 

včetně elektronické žákovské knížky a elektronické třídní knihy. K tomu nám také pomáhá wi-fi síť 

ve škole.  

 

      Děkuji touto cestou všem zaměstnancům školy, vedení školy, členům výboru SRPŠ, z.s. a 

členům Školské rady za obětavou práci a pomoc během školního roku 2021/2022.  Děkujeme i 

našemu zřizovateli za výbornou spolupráci a komunikaci. 

 

 

 

Datum zpracování zprávy:      21. 8. 2022 

Datum projednání na poradě pracovníků školy:    29. 8. 2022 

Datum projednání ve Školské radě:     12. 9. 2022 

 

 

 Mgr. Lubomír Klátil 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsstipa.cz/


16 

 

 
 

 
 

 



17 

 

 
 

 



18 

 

 
 

 



19 

 

 
 

 

 
 



20 

 

 
 

 
 



21 

 

 
 

 
 



22 

 

 
 

 
 


